05/02/2020 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=…

web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=520030&Num… 1/5

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 25/2020 - São Paulo, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

Gestão de Pessoas - TRF3

Edital Nº 1/2020 - PRESI/DIRG/SEGE/UDEP/DIAF

CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO PARA OPÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública, conforme o disposto no item 13 do Capítulo XV do Edital de Abertura de Inscrições n.º
01/2015, a convocação dos candidatos relacionados no anexo I, habilitados no concurso público realizado por este
Egrégio Tribunal, para os cargos de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ESPECIALIDADE ENGENHARIA (ELÉTRICA) e TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ESPECIALIDADE EDIFICAÇÕES, na Unidade de Classificação Tribunal Regional Federal da 3.ª Região e Seção
Judiciária do Estado de São Paulo - Capital, para manifestação de interesse em concorrer as vagas disponíveis do
Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral, com sede em São Paulo – Capital.

O candidato interessado em ser nomeado para a supramencionada Justiça deverá, no período de 05 a 11/02/2020,
manifestar sua pretensão junto à Seção de Ingresso do Tribunal Regional Federal da 3.ª Região, sito à Avenida
Paulista, 1842, Torre Norte, 13.º andar, Bela Vista, São Paulo – SP, das 14 às 18 horas.

A falta de manifestação do candidato no prazo acima estipulado será considerada como desistência tácita do direito
de ser nomeado para aquela Corte Eleitoral, ficando assegurada sua classificação para eventuais nomeações para a
Justiça Federal da 3.ª Região.

A mera manifestação de interesse por parte do candidato não gera direito à nomeação. Ocorrendo a nomeação, o
candidato deixará de concorrer às vagas que venham a ser disponibilizadas em qualquer dos órgãos citados,
independente de ter ou não ocorrido a posse no cargo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 04 de fevereiro de 2020.

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE ENGENHARIA (ELÉTRICA)

05/02/2020 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=…

web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=520030&Num… 2/5

ERICK BRUNO SANTOS GALVAO

ENNIO BARBOSA DE AGUILAR

CAIO HIROSHI FUJIWARA

CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE EDIFICAÇÕES

NILTON CESAR GASPAR

BRUNO SANT ANNA DO AMARAL

05/02/2020 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=…

web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=520030&Num… 3/5

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Serraglio Júnior, Diretor-Geral,
em 04/02/2020, às 13:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

05/02/2020 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=…

web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=520030&Num… 4/5

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
5492022 e o código CRC AC28F249.

05/02/2020 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=…

web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=1&CodigoOrgao=1&CodigoDocumento=0&IdMateria=520030&Num… 5/5

Tribunal Regional Federal da 3ª RegiãoTribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010